ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи имущества
г. Москва
__________ 202_ года

Большаков Александр Николаевич, являющийся финансовым управляющим ИП Соллогуб Николая Сергеевича (ИНН 391400322306, ОГРНИП 304391434400051), конкурсное производство открыто Решением Арбитражного суда Калининградской области от 10 октября 2017 г. по делу № А21-6810/2017, в лице конкурсного управляющего Большакова Александра Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21-6810/2017 от 10.10.2017 г., именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

___________________________________, именуемый далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем.

Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «__» ______ 20___г. Организатором торгов - финансовым управляющим Большаковым Александром Николаевичем.

Протокол №__ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ИП Соллогуба Николая Сергеевича  от «__» _______ 20___г.

Проведение электронных торгов осуществляется Оператором Электронной площадки,:

ООО «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» («Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (далее – ЭТП), юридический адрес: г. Рязань, ул. Зубковой, д. 18в, сайт в сети Интернет www. банкрот.вэтп.рф, телефон/факс: 88007778917).

1. Предмет Договора

1.1. На основании Протокола № ________ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ИП Соллогуб Н. С. от «__» _______ 202_ года, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество:
(далее также – Имущество)

1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. На Имущество отсутствует какое-либо обременение либо запреты и ограничения, поскольку согласно разъяснениям, данным Пленумом Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации в пункте 12 Постановления от 23.07.2009 N 58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя», продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно: пунктами 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, абзацем третьим пункта 4.1 статьи 138,  приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также в соответствии со статьей 126 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника.
2. Сумма Договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость имущества, передаваемого по настоящему договору, определена по итогам продажи на открытых торгах и составляет ____________ (_____________________) рублей ___ копеек. Покупателем для участия в открытых торгах внесен задаток в размере ____________ (_____________________) рублей ___ копеек, который засчитывается в счет частичной оплаты за имущество.

2.2. Оплата оставшейся денежной суммы в размере ____________ (_____________________) рублей ___ копеек производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора, путем перечисления денежных средств на специальный расчетный счет Продавца.
2.3. Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца в полном объеме.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Недвижимое имущество в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи Имущества, подписываемому полномочными представителями Сторон в течение 10 (десяти) дней после поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца в полном объеме.

3.2. С даты подписания Акта приема-передачи Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи Имущества.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

4.2. Подача документов в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, производится после полной оплаты Имущества Покупателем.

5. Обязательства сторон

5.1. Обязанности Продавца:
5.1.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, на основании передаточного акта. Передача Покупателю имущества должна быть произведена Продавцом после полной оплаты передаваемого по настоящему договору имущества в течение 10 (десяти) дней с момента оплаты Покупателем Имущества. Составление и представление на подписание передаточного акта является обязанностью Продавца.
5.2. Обязанности Покупателя:
5.2.1. Покупатель обязуется принять имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора, на основании передаточного акта.
5.2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.2. настоящего договора, в порядке и в срок, предусмотренный настоящим Договором.
5.2.3. Покупатель обязуется произвести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора.

5.2.4. Покупатель уведомлен о техническом состоянии приобретенного имущества и претензий к Продавцу не имеет.
6. Ответственность Сторон

6.1.    Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его подписания, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

7. Прочие условия

7.1.    Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами всех своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Расторжение Договора возможно по взаимному соглашению Сторон, совершенному в письменной форме.

7.4. Все споры, связанные с Договором, подлежат урегулированию путем переговоров.

7.5. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в установленном законом порядке.

7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и один для предоставления в государственный орган по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8. Реквизиты сторон

	Продавец: ИП Соллогуб Николай Сергеевич, в лице финансового управляющего Большакова А. Н.
	Покупатель: ______________________

	ИНН 391400322306, ОГРНИП 304391434400051
Р/сч №40817810963500005819
в АО "Россельхозбанк" - "ЦРМБ"

БИК 044525430

К/сч 30101810045250000430
Финансовый управляющий

_________________ /Большаков А.Н./

м.п.
	ОГРН __________, ИНН __________

юридический адрес: __________

р/сч. __________ в __________

к/сч. __________, БИК __________

Генеральный директор
____________________ /__________/

м.п.

	_________________/Большаков А.Н./

	_______________________/_______________/